
 

1 

 

MAS Českomoravské pomezí o.p.s. 

Zápis z jednání ze správní rady č. 7/2024/SR 

Datum a čas: 8. října 2024 Přílohy: 2 

Místo jednání: kancelář MAS Zapisovatel: Jitka Vaňková 

Předsedající: Veronika Vyšinská, předseda SR 

Usnášeníschopnost Ověření usnášeníschopnosti jednání: 
Účast členů (dle prezenční listiny): 6 
Plná moc: 0 
Jednání správní rady je usnášeníschopné. 

 

01. Zahájení, závěry a plnění usnesení minulého jednání  

Jednání zahájila předsedkyně správní rady Veronika Vyšinská a ověřila usnášeníschopnost 

jednání.  

Program jednání: 
1. Zahájení 
2. Činnost MAS  
3. Hospodaření MAS 
4. OP Technická pomoc II.  
5. OP 2021 – 2027 
6. Diskuze 
7. Závěr 

 

 Usnesení 01/07/2024/SR  

Správní rada schvaluje program jednání a pověřuje zápisem jednání Jitku Vaňkovou.   

Usnesení bylo přijato 6 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

02. Činnost MAS  

J. Vaňková informuje, že v uplynulém období stále pokračovalo poradenství a administrace 

žádostí v programu Nová zelená úsporám light. Nejvíce probíhají kontroly na místě a podání  

závěrečných zpráv. Nových žádostí je méně. J. Vaňková informuje o připravovaných 

seminářích na obcích pro propagaci programu NZÚL.  

PRV 10 výzva - probíhá administrace poslední výzvy z minulého období (Žádosti o platbu). 

Pokračuje realizace MAP VI ORP Jihlava, kde se začínají realizovat jednotlivé aktivity - žákovský 

parlament, Pracovní skupina pro nové didaktické forma a metody a připravujeme pro školy 

participativní rozpočet. U projektových dnů na školách zajišťujeme dopravu lektorky.  

Je vyhlášena II. výzva Šablony (OP JAK), kde budeme opět pomáhat školám z podávání žádostí. 

M. Vencovská informuje o své dlouhodobé plánované pracovní neschopnosti od 16. 10. 2024 

z důvodu operace. V rámci MAP IV. OPR Jihlava bude navýšen úvazek pro Marii Nepraš od 

11/2024, tak aby úvazek MAS ČMP na projektu byl vykazován ve výši  0,5.  

Snídaně pro starosty se konala 17. 9. 2024 v Janovicích. Příští setkání se uskuteční 15. 10. 2024 

v Okrouhličce a pak následně ve Smrčné (19. 11. 2024), která je Vesnicí roku Kraje Vysočina 

pro rok 2024.  

 Usnesení 02/07/2024/SR  

Správní rada bere na vědomí Informace o činnosti MAS za uplynulé období 



 

2 

 

03. Hospodaření MAS 

M. Vencovská informuje o hospodaření MAS k 30. 9. 2024 dle rozvahy, výkazu zisku a ztrát a 

cash flove.  K 30. 9. 2024 byl čerpán kontokorent ve výši 87 616 Kč. 8. 10. 2024 byla na účet 

připsána platba za proplacení nákladů za projekt spolupráce ve výši 100.053 Kč. Je podána 

žádost na proplacení závěrečné zprávy na režie z OPTP ve výši 527 956 a připravuje se podání 

žádosti na NZÚL za ukončené projekty.   

 Usnesení 03/07/2024/SR  

Správní rada bere na vědomí Informace o hospodaření MAS.  

04. OP Technická pomoc II.   
Režijní náklady MAS jsou hrazeny z OPTP. Celkové náklady na období 2021 – 2027 jsou ve výši 
12.287.309 Kč. První projekt byl ukončen k 30. 9. 2024. Po jeho schválení bude podán 
navazující projekt „Realizace CLLD - MAS Českomoravské pomezí o.p.s. - II.“ na období 31. 10. 
2024 – 30. 9. 2026 ve výši 4.018.496 Kč. Jedná se o náklady na mzdy + 20 % paušální výdaje na 
režijní výdaje. Podání navazujícího projektu musí být podáno min. měsíc před ukončením 1. 
etapy, tj. do 1/2025. 

 Usnesení 04/07/2024/SR  

Správní rada schvaluje projekt „Realizace CLLD - MAS Českomoravské pomezí o.p.s. - 

II.“ na období 31. 10. 2024 – 30. 9. 2026 ve výši 4 018 496 Kč. 

Usnesení bylo přijato 6 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

 05. OP 2021 – 2027  
IROP – výzva č. 1 - Vzdělávání 2024 - 4 projekty jsou již schváleny CRR v MS 2021+. U dvou 

projektů probíhá doplňování a schvalování na CRR.   

- výzva č. 2 - HASIČI 2024 - výzva je otevřená  od 3. 9. 2024 do 31. 10. 2024. Proběhl seminář 

pro žadatele a průběžné konzultace se zájemci. 

- výzva č. 3 - VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 2024 - do výzvy podány a schváleny MAS dva projektové 

záměry a probíhá jejich zadávání do MS2021+ ze strany žadatelů.   

OP TAK – Je zpracována nová vnitřní směrnice  Interní postupy OP TAK pro 1. výzvu  MAS 

Českomoravské pomezí – OP TAK 202. Alokace výzvy je 1.380.000 Kč. Procento dotace je 50 %. 

Vyhlášení výzvy pro malé a střední podnikatele bude 11/2024. 

OP JAK – V rámci programu je řešen MAP VI – ORP Jihlava a „Šablony“, kde je vyhlášená druhá 

výzva. U Šablon MAS pomáhá s podávání žádostí a administrací zpráv o realizaci.   

SP SZP – MAS ČMP má schválen PR SP SZP (Strategický plán Společné zemědělské politiky) ze 

strany SZIF. Po schválení změn ve Standardizaci bude zaslána výzva ke schválení na SZIF. 1. 

výzva SP SZP by měla být vyhlášena do 12/2024. Alokace pro výzvu bude ve výši 11.100.000 

Kč. Žadatelé mohou předkládat ve výzvě své projekty v rámci Fichíí: 

Číslo 
Fiche  

Název Fiche Alokace pro 
výzvu 

Procento 
dotace 

Fiche 1 
Fiche 1 – Zemědělské podnikání, zpracování 
a uvádění zemědělských produktů na trh 

3 000 000 50 % 

Fiche 3 Fiche 3 – Nezemědělské podnikání 3 500 000 50 % 

Fiche 4 
Fiche 4 - Podnikání malých a středních 
podniků  

2 000 000 50 % 

Fiche 5 Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí 2 600 000 80 % 



 

3 

 

 

Projekty spolupráce – připravujeme návrhy 2 projektů spolupráce v území MAS. Návrhy 

budou konzultovány na MMR ČR. 

 Usnesení 05.1/07/2024/SR 

Správní rada bere na vědomí informace o realizaci operačních programů 2021 - 2027 

v MAS ČMP.  

 Usnesení 05.2/07/2024/SR 

Správní rada schvaluje vnitřní směrnici  Interní postupy OP TAK.  

Usnesení bylo přijato 6 hlasy, proti 0, zdržel se 0 

06. Diskuze 

V rámci diskuze se probírala možnost zřízení sdílené obecní policie a možnosti zaměření 

projektů přeshraniční spolupráce z Fondu malých projektů. M. Vencovská informuje o přípravě 

auditu na rok 2024 s panem Jarkovským. Smlouva bude schvalována na příštím jednání správní 

rady. 
 

 

07. Závěr 

Veronika Vyšinská poděkovala za účast a ukončila jednání.  

 

 

V Polné dne 8. 10. 2024 

 

 
 

 

Veronika Vyšinská                                  Marta Vencovská,        

předsedkyně správní rady      ředitel o.p.s.  

 

 


